Comision Estatal de los Derechos Humanos
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 Enero al 31 de Agosto 2021

(En Pesos Mexicanos)

ACTIVO (- +)
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derecho a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraest. y Const. en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amort. acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion peor Perdida o Deterioro de activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

[Pasivo (+-)
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivo Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién del Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen | Aplicacion
Ao 2021 - Afio 2020

1,120,754.24
1112

59,104.00

194,081.78

299,685.41

147,957.09

64,472.48
18,479.44

1,777,053.98
260,671.98

ELABORO
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L.C.P. ITZEL GU*DALpPi FERNANDEZ CASAS LA MARIA JESUS VERTIZVIDAL /| DR. JOSE-ANTONIO MORALES NOTARIO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO \__"____//ﬁT LAR DE PRESIDENCIA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corréctos y son responsabilidad de emisor™.




